REGIONE SICILIA

PUBBLICAZIONE Assessorato Regionale della Salute
o ST
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico (’\/‘ML&N’/ : /
dell’ ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 ¢ '

dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

_ N. L5555 ga 010110
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DIREZIONE: Servizio Informatico e della Transizione Digitale
DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO _
) _ ) OGGETTO: Adesione Convenzione Consip “Stampanti 197, Lotto 2 per la fornitura di stampanti e
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessaindata  prot.n. apparecchiature multifunzione - Revoca deliberazione n. 2125 del 29/09/2022
Convenzione Consip denominata “Stampanti 18 Lotto 2 e Lotto 4.

SI ATTESTA CIG: Z4238B7DA4F
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del

= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal L’estensore

Il Respon del Procedimento
DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

Dott._Mdsstmo lacono
Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 23 NUY_ 7077
* Immediatamente esecutiva dal
Ragusa,
Autorizzazione di Budget Anno 2023
IL SEGRETARIO Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub anno
" Altro n sub___anno
Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
VREVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA ‘)( Non comporta impegno di spesa
. - ‘ VISTO CONTABILE
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del g
. . ‘ NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita Q.C. ECOHO'ITH’CO Fi g Pammoiiiay
* Modifica con provvedimento n. del : E 1l Diret -
: fun?f)nano /l Settore Economico VA ] atyimoniale
Ragusa, ‘ ( Dott. MaiEgaseR rativo
| 4/ t/ / H ]
IL SEGRETARIO : _//M fAs /\’— Dett-jacomo | aurcells
, | ( J '
01 DIC. 2022 e . . . . N .
1 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario,

Dott. Gaetano Sima, nominato con Decreto dell’ Assessore alla Salute n. 38/gab. del 19/09/2022, coadiuvato, ai sensi
dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore

Sanitario e con ’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.1gs n. 502/92 € s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A. n.
159/2020 del 3.3.2020;

Premesso:

- che con delibera n. 2125 del 29/09/2022 si ¢ aderito alla Convenzione Consip denominata “Stampanti
18” Lotto 2 e Lotto 4 per la fornitura di stampanti di rete e apparecchiature multifunzione per 1’importo
complessivo di € 37.993,00 Iva compresa,

- chela predetta convenzione risulta alla data del 03/10/2022 non piu disponibile sul portale CONSIP per
le apparecchiature multifunzione e che pertanto non € stato possibile procedere all” emissione dell’ODA;

Preso atto che sulla piattaforma CONSIP, ¢ stata attivata in data 26/09/2022 la Convenzione denominata
“Stampanti 19” avente ad oggetto la fornitura di stampanti e apparecchiature multifunzione articolata in 5 Lotti,
di cui il Lotto 2 risulta aggiudicata alla ditta Converge S.p.a con sede legale in Roma, P.iva 04472901000;

Ritenuto necessario procede all’acquisto della fornitura sopracitata al fine di garantire ’espletamento delle
regolari attivita sulle postazioni informatiche;

Rilevato che dai prezzi della Convezione “Stampanti 19” Lotto 2, aggiudicata alla ditta Converge S.p.a risulta
il seguente prospetto economico:

Convenzione Fornitore Descrizione prodotto | Quantita Prezzo Prezzo

“Stalnglgallti Unitario | complessivo
Stampanti di rete A4 — 50 € 144,30 €7.215,00
HP modello M507DN
Materiali di consumo 100 € 268,80 €26.880,00
originali (Toner

Lotto 2 Converge S.pa CF289YC)

Estensione servizio di 50 € 8,00 € 400,00

assistenza per 24 mesi a
partire dalla scadenza
dei 36 (trentasei) mesi
di durata del servizio
connesso di
manutenzione base

TOTALE € 34.495,00
TOTALE IVA COMPRESA | €42.083,90

Visto Dart. 7 della Legge 6 Luglio 2012, n.94 Conversione in legge, con modificazione, del decreto-legge]
maggio 2012, n.52 con il quale ¢ stato disposto che: comma 2. “(...) le altre amministrazioni pubbliche di cui
all’art, 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328”;

Considerato che la disposizione citata ha introdotto 1’obbligo di ricorrere — ai fini dell’affidamento di appalti
pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario — al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa
ai fini dell’acquisizione di beni e servizi;

Visto ’art. 1 comma 449 della legge n.296/2006 e s.m.i. il quale impone che “gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali

regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni quadro
stinulate da Consin S.n.A.”:

. Riservarsi di autorizzare I’importo di € 488,00 Iva compresa sul conto economico

50306010102 denominato “Manutenzione tecnica e informatica” per il servizio assistenza per 24
mesi;

. Nominare che il Dott. Dott. Massimo Iacono, Direttore del Servizio Informatico, ¢ il Responsabile -

del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1, del d.1gs.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90;

. Nominare ai sensi dell’art 101 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii quale Direttore Esecutivo del

Contratto, il Sig. Michele Schembari;

. Emettere ordinativo, come da Convenzione, attraverso la modalita di “ordine diretto” previsto sulla

piattaforma di e-procurement www.acquistinrete.it;

. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di garantire la continuitd dei predetti

Servizi.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Salvatoye Torrisi Dott. Raffaele Elia
/ Assente
/ / IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
' DOTT. Gaetano Sirna
P

IL SEGRE OMERBALIZZANTE
Dott. Emanue argello Dieli




Ritenuto
- pertanto di revocare la deliberazione n. 2125 del 29/09/2022 per 1’adesione alla Convenzione
Consip denominata “Stampanti 18” Lotto 2 e Lotto 4 per la fornitura di stampanti di rete e
apparecchiature multifunzione per 1’importo complessivo di € 37.993,00 Iva compresa;
- di dover aderire alla Convezione Consip denominata “Stampanti 19”, per il lotto 2 aggiudicata
alla ditta Converge S.p.a con sede legale in Roma, P.iva 04472901000 per 1’importo
complessivo di € 34.495,00 oltre Iva al 22% per I’importo totale di € 42.083,90 Iva compresa,

Rilevato che la spesa complessiva di € 42.083,90 Iva compresa ¢ da autorizzare come di seguito
specificato:

Anno 2023

- €8.802,30 Iva compresa c.e 10102090103 denominato “macchine d’ufficio elettroniche”

- €32.793,60 Iva compresa c.e “501020104 denominato “supporti informatici e cancelleria”
Riservarsi di autorizzare I’importo di € 488,00 Iva compresa sul conto economico
50306010102 denominato “Manutenzione tecnica e informatica” per il servizio assistenza per 24
mesi a partire dalla scadenza dei 36 (trentasei) mesi di durata del servizio connesso di manutenzione
base;

Ritenuto di nominare il Dott. Massimo Iacono, Direttore del Servizio Informatico, ¢ il Responsabile
del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1, del d.1gs.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90
Ritenuto di nominare ai sensi dell’art 101 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii quale Direttore per 1’
esecuzione del Contratto il Sig. Michele Schembari,

Ritenuto di poter emettere ordinativo, come da Convenzione, attraverso la modalitd di “ordine
diretto” previsto sulla piattaforma di e-procurement www.acquistinrete.it;

Atteso, che ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilita dei flussi di cui alla legge n.136/2010 e
sm.i., 11 CIG derivato di riferimento & il nr Z4238B7D4F

Su proposta del Direttore dell’U.O.C. Servizio Informatico Aziendale proponente che ne attesta

la regolarita tecnica;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del
D.L. 23/10/1996 N. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto
nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei
contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per 1 motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Revocare la delibera n. 2125 del 29/09/2022 per 1’adesione alla Convenzione Consip
denominata “Stampanti 18” Lotto 2 e Lotto 4 per la fornitura di stampanti di rete e
apparecchiature multifunzione per 1I’importo complessivo di € 37.993,00 Iva compresa,

2. Aderire alla Convezione Consip denominata “Stampanti 197, per il lotto 2 aggiudicata
alla ditta Converge S.p.a con sede legale in Roma, P.iva 04472901000 per 1I’importo
complessivo di € 34.495,00 oltre Iva al 22% per ’importo totale di € 42.083,90 Iva
compresa;

3. Quantificare che la spesa complessiva di € 58.917,46 Iva compresa ¢ da autorizzare sui
conti economici come di seguito specificato:

Anno 2023
- €8.802,30 Iva compresa c.e 10102090103 denominato “macchine d’ufficio elettroniche”
- €32.793,60 Iva compresa c.e “501020104 denominato “supporti informatici e cancelleria






